






法　人　名：公益社団法人札幌市子ども会育成連合会

（単位：円）

さっぽろ子どもを
育む事業

子どもまつり開催
事業

子どもの居場所づ
くり支援事業 大志塾事業

少年育成団体交流
事業 野外活動推進事業

キャンプ管理運営
事業

ジュニアリ－ダ－
養成研修事業 リ－ダ－研修事業 育成者支援事業 職員研修事業 指導員派遣事業

子ども会活性化事
業

子ども会活動表彰
事業 広報活動事業

子ども会安全会事
業 共通 小計 法人会計本部 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            正会員受取会費 694,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 694,500 694,500 0 694,500 0 1,389,000
          事業収益
            子どもの健全育成 4,958,146 2,828,385 3,866,100 5,428,000 1,899,720 2,927,620 9,526,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31,433,971 0 0 0 0 31,433,971
            人材育成活動 0 0 0 0 0 0 0 75,973,230 1,439,260 2,067,926 0 1,140,000 2,229,000 360,000 0 0 0 83,209,416 12,336,000 0 12,336,000 0 95,545,416
            活動調査 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 760,000 0 0 760,000 0 0 0 0 760,000
            子ども会安全会 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,530,480 0 5,530,480 0 0 0 0 5,530,480
            本部よりの収入 463,000 0 373,000 0 0 282,000 180,000 0 0 100,000 0 0 145,000 0 0 937,620 0 2,480,620 0 0 0 0 2,480,620
          事業収益計 5,421,146 2,828,385 4,239,100 5,428,000 1,899,720 3,209,620 9,706,000 75,973,230 1,439,260 2,167,926 0 1,140,000 2,374,000 360,000 760,000 6,468,100 0 123,414,487 12,336,000 0 12,336,000 0 135,750,487
          受取補助金等
            受取地方公共団体補助金 120,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,040,000 250,000 0 830,000 110,000 1,370,000 0 0 3,720,000 0 0 0 0 3,720,000
            受取民間補助金 0 0 35,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35,000 0 0 0 0 35,000
            受取地方公共団体助成金 0 160,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160,000 0 0 0 0 160,000
            受取民間助成金 310,000 0 0 0 0 0 0 36,600 65,824 0 0 0 20,000 0 230,000 0 0 662,424 0 0 0 0 662,424
          受取補助金等計 430,000 160,000 35,000 0 0 0 0 36,600 65,824 1,040,000 250,000 0 850,000 110,000 1,600,000 0 0 4,577,424 0 0 0 0 4,577,424
          受取寄付金
            受取寄付金 270,000 8,000 0 0 0 48,000 0 0 10,000 0 0 0 30,000 0 0 0 0 366,000 100,000 0 100,000 0 466,000
          雑収益
            受取利息 79 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 79 329 0 329 0 408
            雑収益 168,100 130,690 0 0 0 10,000 0 6,270 20,000 0 0 0 355,400 0 10,000 0 0 700,460 0 0 0 0 700,460
          雑収益計 168,179 130,690 0 0 0 10,000 0 6,270 20,000 0 0 0 355,400 0 10,000 0 0 700,539 329 0 329 0 700,868
        経常収益計 6,983,825 3,127,075 4,274,100 5,428,000 1,899,720 3,267,620 9,706,000 76,016,100 1,535,084 3,207,926 250,000 1,140,000 3,609,400 470,000 2,370,000 6,468,100 0 129,752,950 13,130,829 0 13,130,829 0 142,883,779
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 1,210,000 605,000 3,025,000 3,780,000 605,000 1,512,000 6,849,000 43,035,874 907,000 1,210,000 0 907,000 1,890,000 302,000 605,000 1,210,000 0 67,652,874 0 0 0 0 67,652,874
            役員報酬 25,000 0 0 93,000 248,000 0 0 1,432,000 0 0 0 0 124,000 0 0 248,000 0 2,170,000 0 0 0 0 2,170,000
            共済費 256,800 127,100 551,600 606,000 113,000 285,200 1,123,800 7,662,005 174,600 223,800 0 180,400 368,900 56,000 118,100 211,000 0 12,058,305 0 0 0 0 12,058,305
            福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 129,823 0 0 0 0 0 0 0 0 0 129,823 0 0 0 0 129,823
            旅費交通費 832,900 152,500 124,155 225,940 48,000 178,840 110,840 1,772,454 125,824 1,345,799 155,150 19,190 91,100 0 43,500 354,490 △ 7,550 5,573,132 0 0 0 0 5,573,132
            通信運搬費 78,676 11,224 5,566 38,228 8,046 19,737 67,495 1,706,005 13,327 26,488 0 0 35,480 0 17,091 31,653 △ 149,779 1,909,237 0 0 0 0 1,909,237
            減価償却費 0 10,811 0 0 0 0 0 36,425 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47,236 0 0 0 0 47,236
            食料費 505,554 127,372 38,740 42,603 0 93,035 12,554 1,522,719 122,408 32,483 0 0 21,074 0 2,651 10,304 △ 14,774 2,516,723 0 0 0 0 2,516,723
            消耗品費 639,285 645,845 209,634 266,255 216,823 102,089 332,930 2,747,011 24,511 22,198 0 0 143,136 78,268 139,125 159,237 △ 11,796 5,714,551 0 0 0 0 5,714,551
            修繕費 0 0 0 0 0 0 104,381 64,129 0 0 0 0 16,992 0 0 0 0 185,502 0 0 0 0 185,502
            印刷製本費 9,240 0 0 0 345,060 0 0 135,540 0 0 0 0 2,000 0 1,563,440 89,316 0 2,144,596 0 0 0 0 2,144,596
            燃料費 55,350 2,228 0 21,231 0 51,737 167,849 146,510 3,500 0 0 0 0 0 6,600 2,625 0 457,630 0 0 0 0 457,630
            光熱水料費 0 3,500 0 93,608 0 2,250 387,969 2,008 0 0 0 0 0 0 0 0 0 489,335 0 0 0 0 489,335
            賃借料 1,168,810 400,790 27,530 248,034 190,950 345,792 464,408 7,330,577 44,390 24,680 0 0 18,160 0 8,800 97,200 △ 401,507 9,968,614 0 0 0 0 9,968,614
            保険料 18,900 21,100 30,970 0 5,000 4,680 0 20,610 0 0 0 0 0 0 0 1,965,920 0 2,067,180 0 0 0 0 2,067,180
            諸謝金 36,000 178,720 20,000 0 0 20,000 217,800 3,000 0 5,000 0 0 5,000 0 60,000 0 0 545,520 0 0 0 0 545,520
            租税公課 264,000 154,000 201,000 282,000 98,400 152,000 495,000 3,964,700 75,000 107,000 0 59,000 134,000 18,000 40,000 92,000 0 6,136,100 0 0 0 0 6,136,100
            会議費 10,913 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 0 0 △ 13,456 457 0 0 0 0 457
            役務費 7,540 72,000 0 20,333 0 5,840 2,791,754 173,754 609,984 0 0 0 2,300 0 0 4,754 0 3,688,259 0 0 0 0 3,688,259
            安全会研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 3,000 0 0 0 0 3,000
            研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 160,600 122,500 0 0 5,000 0 0 0 0 288,100 0 0 0 0 288,100
            行事費 30,000 145,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 175,000 0 0 0 0 175,000
            地区活動推進費 80,000 251,064 170,000 0 280,000 0 0 0 63,000 0 0 0 660,000 0 0 30,000 0 1,534,064 0 0 0 0 1,534,064
            キャンプ場運営費 0 0 0 0 0 0 32,184 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32,184 0 0 0 0 32,184
            賄材料費 403,809 482,554 25,641 123,767 0 258,583 39,873 677,676 0 28,674 0 0 10,466 0 0 4,566 △ 2,283 2,053,326 0 0 0 0 2,053,326
            支部への支出金 463,000 0 373,000 0 0 282,000 180,000 0 0 100,000 0 0 145,000 0 0 937,620 0 2,480,620 0 0 0 0 2,480,620
            雑費 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,500 0 0 0 △ 2,500 7,000 0 0 0 0 7,000
          事業費計 6,097,777 3,390,808 4,802,836 5,840,999 2,158,279 3,313,783 13,377,837 72,562,820 2,324,144 3,248,622 155,150 1,165,590 3,683,108 454,268 2,604,307 5,451,685 △ 603,645 130,028,368 0 0 0 0 130,028,368
          管理費
            役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,140,000 0 1,140,000 0 1,140,000
            給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,562,000 0 7,562,000 0 7,562,000
            共済費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,339,811 0 1,339,811 0 1,339,811
            福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,425 0 14,425 0 14,425
            会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,889 33,013 46,902 0 46,902
            旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,620 7,550 10,170 0 10,170
            通信運搬費 1,080 0 0 0 0 0 0 8,640 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,720 28,684 149,779 178,463 0 188,183
            支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 107,000 0 107,000 0 107,000
            消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,439 11,796 21,235 0 21,235
            賃貸料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,500 401,507 416,007 0 416,007
            租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 764,400 0 764,400 0 764,400
            委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,043,820 0 1,043,820 0 1,043,820
            支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75,000 0 75,000 0 75,000
            慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72,960 0 72,960 0 72,960
          管理費計 1,080 0 0 0 0 0 0 8,640 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,720 12,188,548 603,645 12,792,193 0 12,801,913
        経常費用計 6,098,857 3,390,808 4,802,836 5,840,999 2,158,279 3,313,783 13,377,837 72,571,460 2,324,144 3,248,622 155,150 1,165,590 3,683,108 454,268 2,604,307 5,451,685 △ 603,645 130,038,088 12,188,548 603,645 12,792,193 0 142,830,281
          評価損益等調整前当期経常増減額 884,968 △ 263,733 △ 528,736 △ 412,999 △ 258,559 △ 46,163 △ 3,671,837 3,444,640 △ 789,060 △ 40,696 94,850 △ 25,590 △ 73,708 15,732 △ 234,307 1,016,415 603,645 △ 285,138 942,281 △ 603,645 338,636 0 53,498
          当期経常増減額 884,968 △ 263,733 △ 528,736 △ 412,999 △ 258,559 △ 46,163 △ 3,671,837 3,444,640 △ 789,060 △ 40,696 94,850 △ 25,590 △ 73,708 15,732 △ 234,307 1,016,415 603,645 △ 285,138 942,281 △ 603,645 338,636 0 53,498
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 884,968 △ 263,733 △ 528,736 △ 412,999 △ 258,559 △ 46,163 △ 3,671,837 3,444,640 △ 789,060 △ 40,696 94,850 △ 25,590 △ 73,708 15,732 △ 234,307 1,016,415 603,645 △ 285,138 942,281 △ 603,645 338,636 0 53,498
          当期一般正味財産増減額 884,968 △ 263,733 △ 528,736 △ 412,999 △ 258,559 △ 46,163 △ 3,671,837 3,444,640 △ 789,060 △ 40,696 94,850 △ 25,590 △ 73,708 15,732 △ 234,307 1,016,415 603,645 △ 285,138 942,281 △ 603,645 338,636 0 53,498
          一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,906,711 0 9,906,711 0 9,906,711
          一般正味財産期末残高 884,968 △ 263,733 △ 528,736 △ 412,999 △ 258,559 △ 46,163 △ 3,671,837 3,444,640 △ 789,060 △ 40,696 94,850 △ 25,590 △ 73,708 15,732 △ 234,307 1,016,415 603,645 △ 285,138 10,848,992 △ 603,645 10,245,347 0 9,960,209
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅲ  正味財産期末残高 884,968 △ 263,733 △ 528,736 △ 412,999 △ 258,559 △ 46,163 △ 3,671,837 3,444,640 △ 789,060 △ 40,696 94,850 △ 25,590 △ 73,708 15,732 △ 234,307 1,016,415 603,645 △ 285,138 10,848,992 △ 603,645 10,245,347 0 9,960,209

正味財産増減計算書内訳表

平成 28年  4月  1日 から平成 29年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計 法人会計

内部取引消去 合計



法　人　名：公益社団法人札幌市子ども会育成連合会

（単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          受取会費

            正会員受取会費 694,500 694,500 0 1,389,000

          事業収益 0

            子どもの健全育成 31,433,971 0 0 31,433,971

            人材育成活動 83,209,416 12,336,000 0 95,545,416

            活動調査 760,000 0 0 760,000

            子ども会安全会 5,530,480 0 0 5,530,480

          事業収益計 120,933,867 0 12,336,000 0 133,269,867

          受取補助金等

            受取地方公共団体補助金 3,880,000 0 0 3,880,000

            受取民間助成金 697,424 0 0 697,424

          受取補助金等計 4,577,424 0 0 0 4,577,424

          受取寄付金

            受取寄付金 366,000 100,000 0 466,000

          雑収益 0

            受取利息 79 329 0 408

            雑収益 700,460 0 0 700,460

          雑収益計 700,539 0 329 0 700,868

        経常収益計 127,272,330 0 13,130,829 0 140,403,159

     (2)経常費用

          事業費

            給料手当 67,652,874 0 0 67,652,874

            役員報酬 2,170,000 0 0 2,170,000

            共済費 12,058,305 0 0 12,058,305

            福利厚生費 129,823 0 0 129,823

            旅費交通費 5,573,132 0 0 5,573,132

            通信運搬費 1,909,237 0 0 1,909,237

            減価償却費 47,236 0 0 47,236

            食料費 2,516,723 0 0 2,516,723

            消耗品費 5,714,551 0 0 5,714,551

            修繕費 185,502 0 0 185,502

            印刷製本費 2,144,596 0 0 2,144,596

            燃料費 457,630 0 0 457,630

            光熱水料費 489,335 0 0 489,335

            賃借料 9,968,614 0 0 9,968,614

            保険料 2,067,180 0 0 2,067,180

            諸謝金 545,520 0 0 545,520

            租税公課 6,136,100 0 0 6,136,100

            会議費 457 0 0 457

            役務費 3,720,443 0 0 3,720,443

            安全会研修費 3,000 0 0 3,000

            研修費 288,100 0 0 288,100

            地区活動推進費 1,709,064 0 0 1,709,064

            賄材料費 2,053,326 0 0 2,053,326

            雑費 7,000 0 0 7,000

          事業費計 127,547,748 0 0 0 127,547,748

収益目的
事業会計

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
平成 28年  4月  1日 から平成 29年  3月 31日 まで

科　　　　目 内部取引消去 合計法人会計
公益目的
事業会計



          管理費

            役員報酬 0 1,140,000 0 1,140,000

            給料手当 0 7,562,000 0 7,562,000

            共済費 0 1,339,811 0 1,339,811

            福利厚生費 0 14,425 0 14,425

            会議費 0 46,902 0 46,902

            旅費交通費 0 10,170 0 10,170

            通信運搬費 0 188,183 0 188,183

            支払負担金 0 107,000 0 107,000

            消耗品費 0 21,235 0 21,235

            賃貸料 0 416,007 0 416,007

            租税公課 0 764,400 0 764,400

            委託費 0 1,043,820 0 1,043,820

            支払負担金 0 75,000 0 75,000

            慶弔費 0 72,960 0 72,960

          管理費計 0 12,801,913 0 12,801,913

        経常費用計 127,547,748 0 12,801,913 0 140,349,661

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 275,418 0 328,916 0 53,498

          当期経常増減額 △ 275,418 0 328,916 0 53,498

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0

     (2)経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 275,418 0 328,916 0 53,498

          当期一般正味財産増減額 △ 275,418 0 328,916 0 53,498

          一般正味財産期首残高 0 9,906,711 0 9,906,711

          一般正味財産期末残高 △ 275,418 0 10,235,627 0 9,960,209

Ⅱ  指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 275,418 0 10,235,627 0 9,960,209



　　最終仕入れ原価法を採用しております。

　　定率法を採用しております。

３．会計方針の変更

当期会計方針の変更はありません

４．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです。

（単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額

５．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりです。

当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）
（うち一般正味財産

からの充当額）
（うち負債に対

応する額）

７．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりです。

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

253,910 83,649 170,261

８．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりです。

債権金額
貸倒引当金の当期

末残高
債権の当期末残

高

　　　リース物件の所有権が借主に移転すると認められる物以外のファイナンス・リース

法　人　名：公益社団法人札幌市子ども会育成連合会

財務諸表に対する注記

１．継続事業の前提に関する注記

 継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はありません。

２．重要な会計方針

　平成25年度より「公益法人会計基準」（平成２０年４月１１日平成２１年１０月１６日改正内閣府

　公益認定等委員会）を採用しております。

（２）固定資産の減価償却の方法

（３）リース取引の処理方法

（１）棚卸資産の評価方法

科　目

　　　取引については通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっています。

（４）消費税等の会計処理

　　　消費税の会計処理は、税込方式によっています。

科　目

該当なし

（単位：円）

科　目

該当なし

（単位：円）

什器・備品

（単位：円）

科　目

設定なし



１０．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

１１．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりです。

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上の

記載区分

札幌市 0 3,880,000 3,880,000 0 0

3,880,000 3,880,000

１２．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりです。

金  額

１３．関連当事者との取引の内容

関連当事者との取引の内容は、次のとおりです。

該当なし

法　人　名：公益社団法人札幌市子ども会育成連合会

附　属　明　細　書

１．重要な固定資産の明細

（単位：円）

区分 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

該当なし 0

0

２．引当金の明細

（単位：円）

目的使用 その他

内  容

該当なし

補助金等の名称

補助金

子どもの健全育成事業

合　　計

（単位：円）

当期増加額
当期減少額

期末残高

該当なし

該当なし

資産の種類

科　目 期首残高



法　人　名：公益社団法人札幌市子ども会育成連合会

（単位：円）

使用目的等 金　　　額
（流動資産）

普通預金 北洋銀行　本店営業部　1-0948390 運転資金として 6,860

北洋銀行　本店営業部　1-1496676 　　同上 5,841,671

北洋銀行　本店営業部　1-6662715 　　同上 49,324

北洋銀行　本店営業部　1-6662726 　　同上 336,145

北洋銀行　本店営業部　1-6662748 　　同上 231,715

北洋銀行　本店営業部　1-6662760 　　同上 393,102

北洋銀行　本店営業部　1-6662771 　　同上 1,142,517

北洋銀行　本店営業部　1-6662782 　　同上 637,620

北洋銀行　本店営業部　1-6662793 　　同上 971,484

北洋銀行　本店営業部1-6662807 　　同上 310,793

北洋銀行　本店営業部　1-6662818 　　同上 288,399

北洋銀行　本店営業部　1-6662830 　　同上 69,976

北洋銀行　本店営業部　1-1666305 　　同上 257,725

北洋銀行　本店営業部　1-1666372 　　同上 31,419

北洋銀行　本店営業部　1-1666383 　　同上 165,724

北洋銀行　本店営業部　1-1666327 　　同上 609,431

北洋銀行　本店営業部　1-1666338 　　同上 361,299

北洋銀行　本店営業部　1-1666350 　　同上 507,009

北洋銀行　本店営業部　1-1736044 　　同上 150,020

北洋銀行　本店営業部　1-1666349 　　同上 79,197

北洋銀行　本店営業部　1-1666394 　　同上 228,427

北洋銀行　本店営業部　1-1666419 　　同上 33,630

北洋銀行　本店営業部　1-1535182 　　同上 17,584

北洋銀行　本店営業部　1-1902432 　　同上 79

科目計 12,721,150

貯蔵品 オレンジカード等残高 109,730

前払金 パソコンリース費用の一時払い分 154,000
立替金 休職者に対する立替金 1,800

12,986,680

固定資産

その他固定資産

什器・備品 留守番電話機設備 西区事務局 公益目的保有財産として公益事業で使用 72,962

綿あめ機 手稲区支部 公益目的保有財産として公益事業で使用 97,299

170,261

13,156,941

（流動負債）

未払金 3月分社会保険料 749,443

消費税 1,422,700

科目計 2,172,143

預り金 源泉所得税 52,530

住民税 214,400

共済福利会費 17,400

社会保険料 739,344

その他預かり 915

科目計 1,024,589

3,196,732

0

3,196,732

9,960,209

財　産　目　録
平成 ２９年  ３月３１日 現在

貸借対照表科目 場所・物量等

従事員

流動資産合計

固定資産合計

　　　　　資産合計

　　　　　負債合計

　　　　　正味財産

流動負債合計

固定負債合計



法　人　名：公益社団法人札幌市子ども会育成連合会

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　 　異

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①会費収入
          正会員会費収入 1,410,000 1,389,000 △ 21,000
          賛助会員会費収入 10,000 △ 10,000
      ②事業収入 0
　　　　　体験交流事業 30,731,000 31,433,971 702,971
          育成事業 96,380,000 95,545,416 △ 834,584
          普及啓発事業 935,000 760,000 △ 175,000
          安全会事業 5,560,000 5,530,480 △ 29,520
        事業収入計 133,606,000 133,269,867 △ 336,133
      ③補助金等収入
          地方公共団体補助金収入 3,880,000 3,880,000 0
          民間助成金収入 805,000 697,424 △ 107,576
        補助金等収入計 4,685,000 4,577,424 △ 107,576
      ④寄付金収入
          寄付金収入 575,000 466,000 △ 109,000
      ⑤雑収入 0
          受取利息収入 30,000 408 △ 29,592
          雑収入 363,000 700,460 337,460
        雑収入計 393,000 700,868 307,868
      事業活動収入計 140,679,000 140,403,159 △ 275,841
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
          給料手当支出 68,202,000 67,652,874 △ 549,126
          役員報酬支出 2,170,000 2,170,000 0
          共済費支出 12,179,000 12,058,305 △ 120,695
          福利厚生費支出 140,000 129,823 △ 10,177
          旅費交通費支出 4,798,000 5,573,132 775,132
          通信運搬費支出 2,163,000 1,909,237 △ 253,763
          食料費支出 2,333,000 2,516,723 183,723
          消耗品費支出 4,655,000 5,714,551 1,059,551
          修繕費支出 265,000 185,502 △ 79,498
          印刷製本費支出 2,006,000 2,144,596 138,596
          燃料費支出 590,000 457,630 △ 132,370
          光熱水料費支出 577,000 489,335 △ 87,665
          賃借料支出 11,060,000 9,968,614 △ 1,091,386
          保険料支出 2,098,000 2,067,180 △ 30,820
          諸謝金支出 623,000 545,520 △ 77,480
          租税公課支出 6,740,000 6,136,100 △ 603,900
          会議費支出 29,000 457 △ 28,543
          役務費支出 2,435,000 3,688,259 1,253,259
          安全会研修費支出 29,000 3,000 △ 26,000
          研修費支出 135,000 288,100 153,100
          行事費支出 0 175,000 175,000
          地区活動推進費支出 1,858,000 1,534,064 △ 323,936
          キャンプ場運営費支出 0 32,184 32,184
　　　　　見舞金支出 160,000 △ 160,000
          賄材料費支出 2,383,000 2,053,326 △ 329,674
          雑支出 0 7,000 7,000
        事業費支出計 127,628,000 127,500,512 △ 127,488

収支計算書

平成 28年  4月  1日 から平成 29年  3月 31日 まで



      ②管理費支出
          役員報酬支出 1,260,000 1,140,000 △ 120,000
          給料手当支出 7,562,000 7,562,000 0
          共済費支出 1,412,000 1,339,811 △ 72,189
          福利厚生費支出 15,000 14,425 △ 575
          会議費支出 100,000 46,902 △ 53,098
          旅費交通費支出 150,000 10,170 △ 139,830
          通信運搬費支出 120,000 188,183 68,183
          支払負担金支出 250,000 107,000 △ 143,000
          消耗品費支出 80,000 21,235 △ 58,765
          賃貸料支出 350,000 416,007 66,007
          租税公課支出 660,000 764,400 104,400
　　　　　委託料支出 1,042,000 1,043,820 1,820
          負担金支出 0 75,000 75,000
          慶弔費 50,000 72,960 22,960
        管理費支出計 13,051,000 12,801,913 △ 249,087
      事業活動支出計 140,679,000 140,302,425 △ 376,575
        事業活動収支差額 0 100,734 100,734
Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      投資活動収入計 0 0 0
   2. 投資活動支出
      ①固定資産取得支出
          什器備品購入支出 0 108,110 108,110
      投資活動支出計 0 108,110 108,110
        投資活動収支差額 0 △ 108,110 △ 108,110
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      財務活動収入計 0 0 0
   2. 財務活動支出
      財務活動支出計 0 0 0
        財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ  予備費支出 0 － 0

0
        当期収支差額 0 △ 7,376 △ 7,376
        前期繰越収支差額 10,994,000 9,797,324 △ 1,196,676
        次期繰越収支差額 10,994,000 9,789,948 △ 1,204,052



前期末残高 当期末残高

12,506,731 12,721,150

254,740 154,000

貯蔵品 109,730

0 1,800

12,761,471 12,986,680

740,783 749,443

1,471,900 1,422,700

751,464 1,024,589

2,964,147 3,196,732

9,797,324 9,789,948

５．科目間の流用及び予備費の使用

未払金

未払消費税等

預り金

合　　計

次期繰越収支差額

（単位：円）

科　目

普通預金

前払金

立替金

合　　計

2．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳は、次のとおりである。

法　人　名：公益社団法人札幌市子ども会育成連合会

収支計算書に対する注記

１．資金の範囲



６．その他


